
CRNAGORA 
VLADA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA 
U Podgorici, dana 31.12.2013.god.

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu člana 6 st. 1 i člana 21 i 22 
Zakona o poreskoj administraciji ("Sl list RCG", br. 65/01 i 80/04 i "Sl list CG", br. 20/11), na osnovu člana 
83 i 86 Zakona o privrednim društvima ("Sl.list RCG" br,6/02 i "Sl.list CG" br. 17/07 ... 40/11, člana 196 
Zakona o opštem upravnom postupku ("Sl. list RCG", br.60/03 i "Sl. list CG", br. 32/11) i člana 2 I 3 Upustva 
0 radu Centralnog registra privrednih subjekata ("Sl.list CG", br.20/12), rješavajuci po prijavi za registraciju 
promjene podataka u DRUSTVO ZA PROIZVODNJU.PROMET I USLUGE "CENTROSLAVIJA" D.0.0. 
PODGORICA broj 207288 od 31.12.2013.god, podnosioca

Ime i prezime; Jadranka Ćetković 
JMBG ili br.pasoša:3108967218010 
Adresa:UI. Crnojevića 3/5 - Podgorica

dana 31.12.2013,god. donosi

R J E Š E NJ E
Registruje se promjena ;statuta, izvršnog direktora DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU.PROMET I USLUGE 
"CENTROSLAVIJA" D.0.0. PODGORICA - registarski broj 5-0086631/ 013.

Sastavni dio Rješenja je i Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave.

Obrazloženje

Rješavajući po prijavi, za upis promjene podataka (statuta, izvršnog direktora) u privrednom društvu 
DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU.PROMET I USLUGE "CENTROSLAVIJA" D.0.0. PODGORICA utvrdjeno 
je da su ispunjeni uslovi za promjenu podataka shodno članu 83 i 86 Zakona o privrednim društvima ("Sl.list 
RCG" br.6/02 i "Sl.list CG" br. 17/07...40/11) i člana 2 i 3 Upustva o radu Centralnog registra privrednih 
subjekata ("Sl.list CG", br.20/12), pa je odlučeno kao u izreci Rješenja.

Načeinik

Milo^aunović
M.P.

Pravna pouka:
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žaiba Ministarstvu finansija CG 
u roku od 15 dana od dana prijema rješenja. Žalba se predaje preko 
ovog organa i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €, 
shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za administrativne takse.
Taksa se uplaćuje u korist računa broj 832-3161-26-Administrativna taksa.

slavica.bulatovic
Tekstni okvir

slavica.bulatovic
Tekstni okvir



0

IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH 

SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Datum promjene podataka: 31.12.20135-0086631/013
02064634

Registarski broj 
Matični broj

DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU,PROMET I USLUGE "CENTROSLAVIJA" D.O.O,
PODGORICA

Izvršene su sledeće promiene: statuta. izvršnoa direktora
Datum zaključivanja ugovora: 01,07.1998 

Datum donošenja Statuta: 01.07.1998 
Adresa obavljanja djelatnosti: JOVANA TOMAŠEVIĆA 21 

Adresa za prijem službene pošte: JOVANA TOMAŠEVIĆA 21
Pretežna djelatnost: 4690 Nespeciializovana traovina na veliko 

Obavljanje spoljno-trgovlnskog poslovanja:

Datum izmjene Statuta: 31.12.2013
Mjesto: PODGORICA 

Sjedište: PODGORICA

da ne
Oblik svojine:

dva ili više oblika svojine državnazadružnadruštvena x privatnabez oznake svojine
Porijeklo kapitaia:

bez oznake projekla kapltala x domaći strani mješoviti
Stari registarski broj: 

(Novčani
1-1798-00 

.00 , nenovčani .00)

Osnivači
Adresa:
BELVEDERSKA 34 PODGORICA

Ime i prezime/Naziv:
ŽARKO TOMAŠEVIĆ-2811951213018

100%Udio:
Uloga: Osnivač

Lica u društvu
Adresa:
PODGORICA

Ime i prezime:
Vlaiko Tomašević - 1707980450007
Izvršni direktor - neograniceno() 
Pojedinačno- ()

Aclr0S3*
BELVEDERSKA 34 PODGORICA

Ime i prezime:
Žarko Tomašević - 2811951213018
Ovlašćeni zastupnik - () 
Pojedinačno- ()

Strana 1 od 2

slavica.bulatovic
Tekstni okvir

slavica.bulatovic
Tekstni okvir

slavica.bulatovic
Tekstni okvir

slavica.bulatovic
Tekstni okvir



ll

•«

Dielovi društva
Ad rsss*
JOVANATOMAŠEVIĆABR.21 PODGORICA

Naziv:
P.J. "PEKARA" - PODGORICA 02064634
Vlajko Tomašević 1707980450007
1071 Proizvodnja hljeba, svežeg peciva i kolaca

NačelniIzdato 31.12.2013.god.
Pa

M.

2 ođ 2Strana

slavica.bulatovic
Tekstni okvir



IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH 

SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Datum promjene podataka: 20.03.2012Registarski broj 
Matični broj

5-0086631/012
02064634

DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU.PROMET I USLUGE "CENTROSLAVIJA" D.O.O,
PODGORICA

Izvršene su sledeće promiene: statuta.usaalašavanie sa zakonom o klasifikaciii dielatnosti
Datum zaključivanja ugovora: 01.07.1998 

Datum donošenja Statuta; 01.07.1998 
Adresa obavljanja djelatnosti: JOVANA TOMAŠEVIĆA 21 

Adresa za prijem službene pošte: JOVANA TOMAŠEVIĆA 21
Pretežna djelatnost; 4690 Nespeciializovana traovina na veiiko 

Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja:

Datum izmjene Statuta: 19.03.2012
Mjesto: PODGORICA 

Sjedište: PODGORICA

da ne
Oblik svojine;

bez oznake svojine 
Porijeklo kapitala:

bez oznake projekla kapitala x domaći

društvena x privatna zadružna dva ili više oblika svojine državna

strani mješoviti
Stari registarski broj: 

(Novčani
1-1798-00 

.00 , nenovčani .00)

Osnivači
Ime i prezime/Naziv:
ŽARKO TOMAŠEVIĆ-2811951213018

Adresa:
BELVEDERSKA 34 PODGORICA

Udio:
Uloga:

100%
Osnivač

(Lica u društvu
Adresgi^
BEtVEDERSKA 34 PODGORICA

l_me i prezime\<^
Žarko Toma^>^ - 2811951213018

0Izvršni dijgktor - (>
-()

Ovlašćeni zastupnik - () 
Pojedinačno- ()

Dlelovi društva
Naziv:
P.J. "PEKARA" - PODGORICA 02064634
Vlajko Tomašević 1707980450007
1071 Proizvodnja hljeba, svežeg peciva i kolaca

Adresa:
JOVANATOMAŠEVIĆABR.21 PODGORICA

Strana 1 od 2

slavica.bulatovic
Tekstni okvir

slavica.bulatovic
Tekstni okvir

slavica.bulatovic
Tekstni okvir

slavica.bulatovic
Tekstni okvir

slavica.bulatovic
Tekstni okvir

slavica.bulatovic
Tekstni okvir



Načelnik 
Milo Paunović

Izdato 31.12.2013.god.

2 od 2Strana



r

CRNA GORA 
VLADA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA 
Broj dosije-a: 207288

POTVRDA O PREDATIM DOKUMENTIMA

Potvrdjuje se da je Jadranka Ćetković dostavio-la dokumenat za promjenu doo društva naziva CENTROSLAVIJA. - 
društvo sa ograničenom odgovornošću iz Podgorica.registarski broj 50086631 sa sledećim prilozima;

Taksa za sud
Odluka o promieni izvršnoo direktora
Statut društva
Obrazac
Punomoćie
Taksa za siužbeni list
IZJAVA
Zahtijeva izmjenu: 
IZVRŠNOG DIREKTORA

Dokumentacija je podnijeta dana 31.12.2013,god.

KONTROLNIK
Podgorica, dana 31.12.2013.god.

M.P.

ft;c



fj PORESKA UPRAVA - CRPS
PS-02 - Promjena podataka - Prlvredni subjekt. ;

PODNOSILAC PRIJAVE >'■

k-

>t
1 X I Puli^omoćiiikaZastupnika .Prijava se podnosi prcko:

2. -
Država:JMB: aota.i

I
herKOVidline i prezime: Opština: ’ 

Mjesto: 

Ullca:

*za strana fizička lica unijcti broj pasoSa i državu izdavanja ,

Tclefon:
t; CRftO|&U['&Q Broj:e-mail:

. ■ -> • 
' -f«- t :

j ; Označiti podatak koji se mijenja PROMJENA PODATAKA [X]

Privrcdni subjekt i- ■ t : *

Registarski broj:Matični broj: 5-00SGe5fi jooi\
I)KusTVo W T£oiW0i)M|U, ptouer i usme >CEUTfO£lA\ii3i° M-0-W:Goli(ćAPuni naziv:

H -f1.' PROMJENAOSNOVNIH PODATAKA - i -1.
it'

DOOADOD KD. 1.1. Obiik orgnnizovanja
OstaliZadrugflNVO Ustanova

1.2. Puni naziv:

*ukoliko je promjen puni naziv izvrSiće se i preregistracija u Poreskom registru

1.3. Skraćeni naziv:

Datum donošenja:1.4. Podaci o Statutu:

1.5. Podaci o Ugovoru / odluci 
0 osnivaniu:

Datum zaključenja/donošenja:

•• 2. NOVA ADRESE UPRAVE - SJEDIŠTA' . W ^ -L/■» ,,
.1

2.2. Mjesto:2.1. Opština

2.4. Broj:2.3. Ulica:

3. NOVA ADRESA ZA PRIJEM SLUŽBENE POŠTE p

3.1. Država

3.3. Mjesto:3.2. OpŠtina

3.5. Broj:3.4. Ulica:

. ...4. NOVA ADRESA GLAVNOG MJESTA POSLOVANJA ^:
• 1

*ukoliko je označena promjena opštine izvršiće se i preregistracija u Poreskom registru

4.3. Mjesto:

4.1: Promjena opštine

4.2. Opština

4.5. Broj:4.4. Ulica:

5. RJEŠENJEDRŽAVNOGORGANA .f ■3 .1— i' •

IZJAVA: Garantujem za tačnost unijetih podataka. 
Potpis podnosioca: 1

slavica.bulatovic
Tekstni okvir

slavica.bulatovic
Tekstni okvir

slavica.bulatovic
Tekstni okvir



PORESKA UPRAVA - CRPS
PS>02 « Promjena podataka - Privredni subjekt

t
5.1. Datum rješenja:

5.2. Broj rješenja:

♦popunjava se samo ukoliko registraciji u CRPS prethođi registracija kod đrugog državnog organa

6. NOVAPRETEŽNADJELATNOST

7. NOVIOBLIKSVOJINE
bez oznnke svojine privatna zadružna dva ili više oblika svojine državna

8. PROMJENA KONTAKT INFORMACIJA
8.1. Telefon: 382 /+

382 /
382 /+

8.2. Fax: + 382 /
8.3. E-mail:

8.4. Adresa internet strane: \v>vw.

M/ ‘•8
ijJmi

IZJAVA: Garantujem za tačnost unijetih podataka. 
Potpis podnosioca:

f



»• PORESKA UPRAVA - CRPS
PS-02 - Promjena podataka - Privredni subjekt

9. KAPiTAL - PROMJENA VRIJEDNOSTI
9.1. Porijeklo kapitala:

bez oznake projekla 
kapitala

domaći strani mješoviti

9.2. Promjena osnovnog kapitala: Povećanje

Smanjenje

Osnovni kapital: 
Ukupno (novčani+nenovčani):

Prije promjeiie Iznos proinjene Nakon promjene
€ € €

novčani - iznos: € €€

nenovčani - iznos: € €€

10. PROMJENA OSNIVAČA
VRSTA PROIMJENE

Prestanak Registruje se Mijenja se udio

Član DOOlO.I.Status: Osnivač Ortak

KoniplementarKomanditor Zadrugar Drugo
*upisati status

•za strano fizičko lice unijeti broj pasoSa 
za strano pravno lice unijeti broj rcgistracije u matičnom registruI0.2.MB/JiV1B:

10.3. Naziv / Ime i 
prezime:

10.4. SjediŠte / Adrcsa:
Država

Opština MJesto:

Uiica: BroJ:

10.5. Udio %

pforo.f^

i^.cf.n’TROSi^vha: '=IZJAVA: Garantujem za tačnost unijetih podataka. 

Potpis podnosioca:



PORESKA UPRAVA - CRPS
PS-02 - Promjena podataka - Privredni subjekt

11. PROMJENA ORGANA UPRAVLJANJA
Odbor direktora 

Upravni odbor 

Skupština 

Drugo
•upisati naziv organa upravljanja ako je drugačiji

12. PROMJENA DIREKTORA l/ILI ORGANA UPRAVLJANJA
VRSTA PROMJENE 

Prestanak Mijenja se obim ovlašćenjaInienuje se

n.l.Status 
^ Direktor Čtan upravnog 

odbora
Član odbora 
direktora

Član organa 
uprnvljanja

Drugo

Predsjednik organa 
upravljanja

Ovlašćeni zastupiiik RevizorSekretar
društva

* upisati status

•za sirano fizičko lice unijeti broj pasoša
12.2.JMB:

Jarko ToMAŠe^iC12.3. Ime i prezime:

12.4. Adresa:
Država G(niui

Mjcsto:Opština

Broj:Ulica:

12.5. Ovlašćenja u promctu 
__ neogranićena ograničena

*unijeti opis ogranićcnjn

12.6. Ovlašćen da djeluje 
Pojedinačno Kolektivno

Upisnti sn kim ako je kolektivno:
__ Članovima organa upravljatija

__ Sekretarom društva

Dircktorom društva

•upisaii ako je drugačije od ponuđcnng
Saglnsnost sa imenovanjem:

Potpis:

VIZJAVA: Garantujem za taćnost unijetih podataka. 

Potpis podnosioca: m

slavica.bulatovic
Tekstni okvir

slavica.bulatovic
Tekstni okvir



PORESKA UPRAVA - CRPS
PS-02 - Promjena podataka > Privredni subjekt

11. PROMJENA ORGANA UPRAVLJANJA
Odbor direktora 

Upravni odbor 

Skupština 

Drugo
*upisati naziv organa upravljanja ako je drugačiji

12. PROMJENA DIREKTORA l/ILI ORGANA UPRAVLJANJA 1 V

VRSTA PROMJENE
Imcnujc se Mijenja se obim ovlašćenjaPrcstanak

!2.1.Status 
%1 Direktor Član odbora 

dircktora

Revizor ,

Član organa 
upravljanja

Drugo

Član upravnog 
odbora

__ Predsjednik organa
upravljanja

^ Ovlašćeni zastupnikSekrctar
društva

* upisati status

■^za strano fizičko lice unijeti broj pasoSa
12.2. JMB:

12.3. Ime i prezime:

12.4. Adresa:
Država cw\a sou
Opština Mjesto:’PobfiociCA-

Broj:Uiica:

12.5.0vlašćenja u prometu 
^ ncograničena ogranićena

•unijeti opis ogranićcnja
12.6.0vlašćen da djeluje 

\ Pojedinaćno Kolektivno'
Upisati sa kim ako je kolektivno:

__ Članovima organa upravljanja

__ Sekretarom društva

Direktorom društva

♦upisati ako je drugačije od ponuđenog
Saglasnost $a imenovanjfetp:

Potpis:

IZJAVA: Garantujem za taćnost unijetih podataka.

Potpis podnosioca: ^RtT/

slavica.bulatovic
Tekstni okvir

slavica.bulatovic
Tekstni okvir



PORESKA UPRAVA ■ CRPS
PS-02 - Promjena podataka - Privredni subjekt

r

13. OSTALE REGISTRACIJE
Osim postojeće reglstraclje u CRPS-u izvršiti i registracije u: 

13.1.Carinski registar

i

IZJAVA: Garantujem za tačnost unijetih podataka. 

Potpis podnosioca:



Na osnovu odredbi Odluke o osnivanju Društva za proizvodnju, promet i 

usluge "CENTROSLAVTJA” d.o.o. Podgorica, osnivač Društva je dana 
31.12.2013.godine, donio

ODLUKU
o promjeni izvršnog direktora kod 

D.O.O. "CENTROSLAVIJA” Podgorica

Član 1.

D.O.O. ”CENTROSLAVIJA” Podgorica, registrovano je pod Registarskim 

brojem 5- 0086631/ 001 od 12.08.2002.godine. Maticni broj: 02064634.

Član 2.

Razrješava se funkcije Izvršnog direktora Žarko Tomašević.

Za Izvršnog direktora i lice ovlašćeno za zastupanje imenuje se 
Vlajko Tomašević.

Član 3.

Zadužuje se novoimenovani Izvršni direktor Drustva da navedenu 

promjenu Izvršnog direktora, upiše u Poresku upravu ' Centralni Registar 
Privrednih subjekata u Podgorici.

OSNIVAČ, 

Žarko Tomašević
^dniu,
9'

O''o
\

° "CENTROSUVIJA' ®



PUNOMOĆJE

Ovlašćujem Jadranku Ćetković iz Podgorice, i.k.br,865844176 

PJ Podgorica, JMBG 3108967218010, da može u ime i za račun 
Društva za proizvodnju, promet i usiuge "CENTROSLA VIJA"d.o.o. 
Podgorica vršiti sve radnje oko promjene izvršnog direktora u 
Centraini registar privrednih subjekata - Poreske Uprave Podgorica.

Punomoćje se može koristiti samo u navedene svrhe.

ipnomoćje daje:
pfcrr-

-V ' 'C

Tomašević

slavica.bulatovic
Tekstni okvir

slavica.bulatovic
Tekstni okvir



IZJA VA

Ja, Vlajko Tomašević, izPodgorice, lična karta br. 270441722, izdataPJ 
Podgorica, JMBG: 1707980450007, izjavljujem da seprihvatam duinosti 
izvrsnog direktora i ovlaščenog zastupnika D.O.O. ''CENTROSLAVIJA” iz 
Podgorice.

U Podgorici, 31.12.201S.god.

Davalac izjape

slavica.bulatovic
Tekstni okvir

slavica.bulatovic
Tekstni okvir



"CENTROSLAVIJA" D.O.O. PODGORICA

STATUT
DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, PROMET I USLUGE 

"CENTROSLAVIJA'' D.O.O. PODGORICA

PODGORICA, DECEMBAR 2013. god.



Na osnovu odredaba Zakona o privrednim društvima i Odluke o promjeni izvršnog 
direktora Društva za proizvodnju, promet i usluge “CENTROSLAVUA” d.o.o. 
Podgor/ca, osnivač Društva dana 31.12.2013.g., donosi:

S T A T U T
Društva “CENTROSLAVIJA” d.o.o. Podgorica

(izmjene i dopune)

Clanl.
Opšte odredbe

Društvo za proizvodnju, promet i usluge “CENTROSLAVUA” d.o.o. Podgorica 
je upisano u Centralni Registar Privrednog suda Rješenjem br. 5-0086631 / 001 
od 12.08.2002.godine. Matični broj: 02064634.Stari registarski broj: 1-1798-00

Osnivač Društva je:
1. Žarko Tomašević iz Podgorice, Betvederska 34, JMBG: 2811951213018.

Član 2.
Firma i sjedište

Društvo za proizvodnju, promet i usluge 
“CENTROSLAVtJA” d.o.o. Podgorica.

Puni naziv Društva je:

“CENTROSLAVIJA” d.o.o. Podgorica.Skraćeni naziv Društva je:

Sjedište Društva je u Podgorici, ul.Jovana Tomaševića 21. 

Firmu i sjedište može mijenjati osnivač.

Društvo ima svoj pečat i štambilj.
Pečat društva je okruglog oblika i na njemu je ispisan naziv firme.
Štambilj je pravougaoni i pored skraćenog naziva firme sadrži i mjesto za broj i 
datum akta.

Član 3.
DJELATNOST DRUŠTVA:

Društvo će obavljati sljedeće djelatnosti:

01.11 Gajenje žita(osim pirinča), leguminoza i uijarica 
01.12 Gajenje pirinča
01.13 Gajenje povrća, bostana.korjenastih i krtolastih biljaka
01.14 Gajenje šećerne trske
01.15 Gajenje duvana
01.16 Gajenje biljaka za proizvodnju vlakana
01.19 Gajenje ostalih jednogodišnjih i dvogodišnjih biljaka
01.21 Gajenje grožđa

1

slavica.bulatovic
Tekstni okvir



Gajenje tropskog i suptropskog voća 
Gajenje agruma
Gajenje jabučastog i koštičavog voća
Gajenje ostalog drvenastog, žbunastog i jezgrastog voća
Gajenje biljaka za pripremanje napitaka
Gajenje začinskog, aromatičnog i Ijekovitog bilja
Gajenje ostalih višegodišnjih biljaka
Gajenje sadnog materijala
Uzgoj ovaca i koza
Uzgoj živine
Uzgoj ostalih životinja
Mješovita poljoprivredna prolzvodnja
Uslužne djelatnosti za gajenje usjeva i zasada
Pomoćne djelatnosti za uzgoj životinja
Aktivnosti poslije žetve
Lov, traperstvo i odgovarajuće uslužne djelatnosti 
Gajenje šuma i ostale sumarske djelatnosti 
Sječa drveća
Uslužne djelatnosti u vezi sa šumarstvom
Vađenje građevinskog i ukrasnog kamena,krečnjaka,sirovog gipsa, 
krede i škriljca
Vađenje šljunka, pijeska, gline i kaolina
Prerada i konzervisanje mesa
Prerada i konzervisanje živinskog mesa
Proizvodnja mesnih prerađevina
Prerada i konzervisanje krompira
Proizvodnja sokova od voća i povrća
Ostala prerada i konzervisanje voća i povrća
Proizvodnja ulja i masti
Proizvodnja margarina i sličnih jestivih masti
Prerada mlijeka i proizvodnja sireva
Proizvodnja sladoleda
Proizvodnja mlinskih proizvoda
Proizvodnja skroba i proizvoda od skroba
Proizvodnja hljeba, svježeg peciva i koiača
Proizvodnja dvopeka.keksa.trajnog peciva i kolača
Proizvodnja makarona, rezanaca i sličnih proizvoda od brašna
Proizvodnja šećera
Proizvodnja kakaoa, čokolade i konditorskih proizvoda 
Prerada čaja i kafe
Proizvodnja začina i drugih dodataka hrani 
Proizvodnja gotovih jela
Proizvodnja homogenizovanih hranljivih preparata dijetetske hrane
Proizvodnja ostalih prehrambenih proizvoda
Proizvodnja gotove hrane za domaće životinje
Proizvodnja gotove hrane za kućne Ijubimce
Destilacija.prečišćavanje i miješanje pića
Proizvodnja vina od grožđa
Proizvodnja pića i ostalih voćnih vina
Proizvodnja ostalih nedestilovanih fermentisanih pića
Proizvodnja piva

01.22
02.23
01.24
01.25
01.27
01.28
01.29
01.30
01.45
01.46
01.49
01.50
01.61
01.62
01.63
01.70
02.10
02.20
02.40
08.11

08.12
10.11
10.12
10.13
10.31
10.32 
10.39
10.41
10.42
10.51
10.52 
10.61 
10.62
10.71
10.72
10.73 
10.81 
10.82
10.83
10.84
10.85
10.86 
10.89
10.91
10.92 
11.01 
11.02 
11.03 
11.04 
11.05

2



Prolzvodnja slada
Proizvodnja osvježavajućih pića, mineralne vode i ostale flaširane vode
Proizvodnja duvanskih proizvoda
Priprema i predenje tekstilnih vlakana
Proizvodnja tkanina
Dovršavanje tekstila
Proizvodnja pletenih i kukičanih materijala 
Proizvodnja gotovih tekstilnih proizvoda.osim odjeće 
Proizvodnja tepiha i prekrivača za pod 
Proizvodnja užadi, kanapa, pletenica i mreža
Proizvodnja netkanog tekstila i predmeta od netkanog tekstila.osim odjece
Proizvodnja ostalog tehničkog i industrijskog tekstila
Proizvodnja ostalih tekstilnih predmeta
Proizvodnja kožne odjeće
Proizvodnja radne odjeće
Proizvodnja ostale odjeće
Proizvodnja rublja
Proizvodnja ostalih odjevnih predmeta i pribora
Proizvodnja proizvoda od krzna
Proizvodnja pletenih i kukičanih čarapa
Proizvodnja ostale pletene i kukičane odjeće
Štavljenje i dorada kože i dorada i bojenje krzna
Proizvodnja putnih i ručnih torbi i slično.saračkih proizvoda i kaiševa
Proizvodnja obuće
Rezanje i obrada drveta
Proizvodnja furnira i ploča od drveta
Proizvodnja parketa
Proizvodnja ostale građevinske stolarije i elemenata 
Proizvodnja drvne ambalaže
Proizvodnja ostalih proizvoda od drveta, plute, slame i pruća 
Proizvodnja papira i kartona
Proizvodnja talasastog papira i kartona i ambalaže od papira i kartona 
Proizvodnja predmeta od papira za ličnu upotrebu i upotrebu u domaćinstvu 
Proizvodnja kancelarijskih predmeta od papira 
Proizvodnja tapeta
Proizvodnja ostalih proizvoda od papira i kartona
Štampanje novina
Ostalo štampanje
Usluge pripreme za štampu
Knjigovezačke i srodne usluge
Umnožavanje snimljenih zapisa
Proizvodnja sredstava za spravljanje boja i pigmenata
Proizvodnja boja, lakova i sličnih premaza, grafičkih boja i kitova
Proizvodnja sapuna i deterdženata, sredstava za čišćenje i poliranje
Proizvodnja parfema i toaletnih preparata
Proizvodnja ostalih hemijskih proizvoda
Proizvodnja guma za vozila, protektiranje guma za vozila
Proizvodnja ostalih proizvoda od gume
Proizvodnja ploča, listova, cijevi i profila od plastike
Proizvodnja ambalaže od plastike
Proizvodnja predmeta od plastike za građevinarstvo

11.06
11.07
12.00
13.10 
13.20
13.30
13.91
13.92
13.93
13.94
13.95
13.96 
13.99
14.11
14.12
14.13
14.14
14.19
14.20
14.31 
14.39
15.11
15.12
15.20 
16.10
16.21 
16.22
16.23
16.24
16.25
17.12
17.21
17.22
17.23
17.24
17.29 
18.11
18.12
18.13
18.14 
18.20 
20.12
20.30
20.41
20.42 
20.59 
22.11 
22.19 
22.21 
22.22 
22.23

3



Proizvodnja ostalih proizvoda od plastike 
Proizvodnja ravnog stakla 
Oblikovanje i obrada ravnog stakla 
Proizvodnja šupljeg stakla 
Proizvodnja staklenih vlakana
Proizvodnja i obrada ostalog stakla, uključujući tehničke staklene prolzvode
Proizvodnja keramičkih predmeta za domaćinstvo i ukrasnih predmeta
Proizvodnja sanitarnih keramičkih proizvoda
Proizvodnja ostalih keramičkih proizvoda
Proizvodnja cementa
Proizvodnja kreča i gipsa
Proizvodnja proizvoda od betona namijenjenih za građevinarstvo 
Proizvodnja proizvoda od gipsa namijenjenih za građevinarstvo 
Proizvodnja svježeg betona 
Proizvodnja maltera
Proizvodnja proizvoda od cementa sa vlaknima 
Proizvodnja ostalih proizvoda od betona, gipsa i cementa 
Sječenje, oblikovanje I obrada kamena 
Hladno obikovanje profila
Proizvodnja metalnih konstrukcija i djelova konstrukcija 
Proizvodnja metalnih vrata i prozora
Proizvodnja ostalih metalnih cistijerni.rezervoara i kontejnera
Mašinska obrada metala
Proizvodnja sječiva
Proizvodnja brava i okova
Proizvodnja alata
Proizvodnja čeličnih buradi i slične ambalaže 
Proizvodnja ambalaže od lakih metala 
Proizvodnja ostalih metalnih proizvoda 
Proizvodnja elektronskih elemenata
Proizvodnja mjernih, istraživačkih i navigacionih instrumenata i aparata
Proizvodnja optičkih instrumenata i fotografske opreme
Proizvodnja elektromotora, generatora i transformatora
Proizvodnja opreme za distribuciju električne energije i opreme za upravljanje
električnom energijom
Proizvodnja baterija i akumulatora
Proizvodnja opreme za povezivanje žica i kablova
Proizvodnja opreme za osvjetljenje
Proizvodnja električnih aparata za domaćinstvo
Proizvodnja neelektričnih aparata za domaćinstvo
Proizvodnja ostale električne opreme
Proizvodnja motora i turbina, osim za letjelice i motorna vozila 
Proizvodnja hidrauličnih pogonskih uređaja 
Proizvodnja ležajeva, zupčanika i zupčastih pogonskih elemenata 
Proizvodnja industrijskih peći i gorionika 
Proizvodnja opreme za podizanje i prenošenje
Proizvodnja kancelarijskih mašina i opreme, osim kompjutera i kompjuterske 
opreme
Proizvodnja ručnih pogonskih aparata sa mehanizmom 
Proizvodnja rashladne i ventilacione opreme, osim za domaćinstvo 
Proizvodnja ostalih mašina i aparata opšte namjene

22.29
23.11
23.12
23.13
23.14 
23.19
23.41
23.42 
23.49
23.51
23.52
23.61
23.62
23.63
23.64
23.65
23.69
23.70 
24.33
25.11
25.12
25.29 
25.62
25.71
25.72
25.73
25.91
25.92 
25.99 
26.11 
26.51 
26.70
27.11
27.12

27.20 
27.33 
27.40
27.51
27.52 
27.90 
28.11 
28.12 
28.15
28.21 
28.22 
28.23

28.24
28.25 
28.29

4



Proizvodnja mašina za poljoprivredu i šumarstvo 
Proizvodnja mašina za obradu metala 
Proizvodnja ostalih mašina-alatki 
Proizvodnja mašina za metalurgiju
Proizvodnja mašina za rudnike.kamenolome i građevinarstvo 
Proizvodnja mašina za industriju hrane, pića i duvana 
Proizvodnja mašina za industriju tekstila, odjeće i kože 
Proizvodnja mašina za ostale specijalne namjene 
Proizvodnja električne i elektronske opreme za motorna vozila 
Proizvodnja namještaja za poslovne i prodajne prostore 
Proizvodnja kuhinjskog namještaja 
Proizvodnja ostalog namještaja 
Proizvodnja nakita i srodnih predmeta 
Proizvodnja sportske opreme 
Proizvodnja igara i igračaka
Proizvodnja medicinskih i stomatoloških instrumenata i materijala 
Proizvodnja ostalih predmeta 
Popravka metalnih proizvoda 
Popravka mašina
Popravka elektronske i optičke opreme
Popravka električne opreme
Popravka i održavanje brodova i čamaca
Popravka i održavanje druge transportne opreme
Popravka ostale opreme
Montaža industrijskih mašina i opreme
Sakupljanje bezopasnog otpada
Izgradnja stambenih i nestambenih zgrada
Izgradnja puteva i autoputeva
Izgradnja željezničkih pruga i podzemnih željeznica
Izgradnja mostova i tunela
Izgradnja cjevovoda
Izgradnja električnih i telekomunikacionih vodova 
Izgradnja ostalih građevina, na drugom mjestu nepomenutih 
Izgradnja ostalih građevina, na drugom mjestu nepomenutih 
Rušenje objekata 
Pripremna gradilišta 
Postavljanje električnih instalacija
Postavljanje vodovodnih, kanalizacionih, klimatizacionih sistema i 
sistema za grijanje
Ostali instalacioni radovi u građevinarstvu
Malterisanje
Ugradnja stolarije
Postavljanje podnih i zidnih obloga
Bojenje i zastakljivanje
Ostali završni radovi
Krovni radovi
Ostali nepomenuti specifični građevinski radovi
Trgovina automobilima i lakim motornim vozilima
Trgovina ostalim motornim vozilima
Održavanje i popravka motornih vozila
Trgovina na veliko djelovima i opremom za motorna vozila

28.30 
28.41
28.49
28.91
28.92
28.93
28.94
28.99
29.31 
31.01 
31.02 
31.09 
32.12 
32.30 
32.40
32.50
32.99
33.11
33.12
33.13
33.14
33.15 
33.17
33.19
33.20
38.11
41.20
42.11
42.12
42.13
42.21
42.22
42.99 
42.99
43.11
43.12
43.21
43.22

43.29
43.31
43.32
43.33
43.34 
43.39 
43.91 
43.99 
45.11
45.19
45.20 
45.31

5



Trgovina na malo djelovima i opremom za motorna vozila 
Trgovina motociklima, djelovima i priborom, održavanje i popravka motocikala 
Posredovanje u prodaji poljoprivrednih sirovina.životinja, tekstilnih 
sirovina i poluproizvoda
Posredovanje u prodaji goriva, ruda, metala i industrijskih hemikalija 
Posredovanje u prodaji drvne građe i građevinskog materijala 
Posredovanje u prodaji mašina, industrijske opreme.brodova i aviona 
Posredovanje u prodaji namještaja,predmeta za domaćinstvo i metalne robe 
Posredovanje u prodaji tekstila, odjeće, krzna, obuće i predmeta od kože 
Posredovanje u prodaji hrane, pića i duvana 
Specijalizovano posredovanje u prodaji posebnih proizvoda 
Posredovanje u prodaji raznovrsnih proizvoda

Trgovina na veliko žitom, sirovim duvanom,sjemenjem i hranom za životinje 
Trgovina na veliko cvijećem i sadnicama 
Trgovina na veliko životinjama
Trgovina na veliko sirovom, nedovršenom i dovršenom kožom
Trgovina na veliko voćem i povrćem
Trgovina na veliko mesom i proizvodima od mesa
Trgovina na veliko mliječnim proizvodima, jajima i jestivim uljima i mastima 
Trgovina na veliko pićem 
Trgovina na veliko duvanskim proizvodima 
Trgovina na veliko šećerom, čokoladom i slatkišima 
Trgovina na veliko kafom,čajevima, kakaoom i začinima 
Trgovina na veliko ostalom hranom, uključujući ribe, Ijuskare i mekušce 
Nespecijalizovana trgovina na veliko hranom, pićem i duvanom 

Trgovina na veliko tekstilom 
Trgovina na veliko odjećom i obućom 
Trgovina na veliko električnim aparatima za domaćinstvo 
Trgovina na veliko porculanom, staklenom robom i sredstvima za čišćenje 
Trgovina na veliko parfimerijskim i kozmetičkim proizvodima 
Trgovina na veliko farmaceutskim proizvodima 
Trgovina na veliko namještajem, tepisima i opremom za osvjetljenje 
Trgovina na veliko satovima i nakitom 
Trgovina na veliko ostalim proizvodima za domaćinstvo 
Trgovina na veliko kompjuterima, kompjuterskom opremom i softverima 
Trgovina na veliko elektronskim i telekomunikacionim djelovima i opremom 
Trgovina na veliko potjoprivrednim mašinama, opremom i priborom 
Trgovina na veliko alatnim mašinama 
Trgovina na veliko rudarskim i građevinskim mašinama 
Trgovina na veliko mašinama za tekstilnu industriju i mašinama za šivenje 
i pletenje

Trgovina na veliko kancelarijskim namještajem
Trgovina na veliko ostalim kancelarijskim mašinama i opremom
Trgovina na vellko ostalim mašinama i opremom
Trgovina na veliko čvrstim, tečnim i gasovitim gorivima i sličnim proizvodima 
Trgovina na veliko metalima i metalnim rudama
Trgovina na veliko drvetom, građevinskim materijalom i sanitarnom opremom 
Trgovina na veliko metalnom robom, instalacionim materijalima, 
opremom i priborom za grijanje 
Trgovina na veliko hemijskim proizvodima 
Trgovina na veliko ostalim poluproizvodima

45.32
45.40
46.11

46.12
46.13
46.14
46.15
46.16
46.17
46.18
46.19
46.21
46.22
46.23
46.24
46.31
46.32
46.33
46.34
46.35
46.36
46.37
46.38
46.39
46.41
46.42
46.43
46.44
46.45
46.46
46.47
46.48
46.49
46.51
46.52
46.61
46.62
46.63
46.64

46.65
46.66 
46.69
46.71
46.72
46.73
46.74

46.75
46.76

6



Trgovina na veliko otpacima i ostacima 
Nespecijalizovana trgovina na veliko
Trgovina na malo u nespecijalizovanim prodavnicama, pretežno 
hranom.pićem i duvanom

Ostala trgovina na malo u nespecijalizovanim prodavnicama 
Trgovina na malo voćem i povrćem u specijalizovanim prodavnicama 
Trgovina na malo mesom i proizvodima od mesa u specijalizovanim 
prodavnicama

Trgovina na malo ribom,ljuskarima i mekušcima u specijalizovanim 
prodavnicama

Trgovina na malo hljebom, tjesteninama, kolačima i slatkišima u 
specijalizovanim prodavnicama

Trgovina na malo pićima u specijalizovanim prodavnicama 
Trgovina na malo proizvodima od duvana u specijalizovanim prodavnicama 
Ostala trgovina na malo hranom u specijalizovanim prodavnicama 
Trgovina na malo motornim gorivima u specijalizovanim prodavnicama 
Trgovina na malo kompjuterima, perifernim jedinicama i softverom u 
specijalizovanim prodavnicama
Trgovina na malo telekomunikacionom opremom u specljalizovanim 
prodavnicama
Trgovina na malo audio i video opremom u specijalizovanim prodavnicama 
Trgovina na malo tekstilom u specijalizovanim prodavnicama 
Trgovina na malo metalnom robom, bojama i staklom u specijalizovanim 
prodavnicama
Trgovina na malo tepisima, zidnim i podnim oblogama u specijalizovanim 
prodavnicama
Trgovina na malo električnim aparatima za domaćinstvo 
u specijalizovanim prodavnicama
Trgovina na malo namještajem, opremom za osvjetljenje i ostalim predmetima 
za domaćinstvo u specijalizovanim prodavnicama 
Trgovina na malo knjigama u specijalizovanim prodavnicama 
Trgovina na malo novinama i kancelarijskim materijalom u specijalizovanim 
prodavnicama

Trgovina na malo muzičkim i video zapisima u specijalizovanim prodavnicama 
Trgovina na malo sportskom opremom u specijalizovanim prodavnicama 
Trgovina na malo igrama i igračkama u specijalizovanim prodavnicama 
Trgovina na malo odjećom u specijalizovanim prodavnicama 
Trgovina na malo obućom i predmetima od kože u specijalizovanim 
prodavnicama

Trgovina na malo farmaceutskim proizvodima u specijalizovanim 
prodavnicama- apotekama

Trgovina na malo medicinskim i ortopedskim pomagalima u 
specijalizovanim prodavnicama

Trgovina na malo kozmetičkim i toaletnim proizvodima u specijalizovanim 
prodavnicama

Trgovina na malo cvijećem, sadnicama, sjemenjem, đubrivima, kućnim 
Ijubimcima i hranom za kućne Ijubimce u specijalizovanim prodavnicama 

Trgovina na malo satovima i nakitom u specijalizovanim prodavnicama 
Trgovina na malo novim proizvodima u specijalizovanim prodavnicama 
Trgovina na malo polovnom robom u prodavnicama 
Trgovina na malo hranom,pićima i duvanskim proizvodima na tezgama

46.77
46.90
47.11

47.19
47.21
47.22

47.23

47.24

47.25
47.26
47.29
47.30 
47.41

47.42

47.43
47.51
47.52

47.53

47.54

47.59

47.61
47.62

47.63
47.64
47.65
47.71
47.72

47.73

47.74

47.75

47.76

47.77
47.78
47.79 
47.81

7



I pijacama
Trgovina na malo tekstilom, odjećom i obućom na tezgama i pijacama
Trgovina na malo ostalom robom na tezgama i pijacama
Trgovina na malo posredstvom pošte ili preko interneta
Ostala trgovina na malo izvan prodavnica, tezgi i pijaca
Gradski i prigradski kopneni prevoz putnika
Taksi prevoz
Ostali prevoz putnika u kopnenom saobraćaju
Drumski prevoz tereta
Usluge preseljenja
Ostale poštanske i kuriske aktivnosti
Djelatnost restorana i pokretnih ugostiteljskih objekata
Ketering (dostava pripremljene hrane)
Ostale usluge pripremanja i posluživanja hrane 
Usluge pripremanja i posluživanja pića 
Izdavanje knjiga 
Izdavanje imenika i adresara 
Izdavanje novina
Izdavanje časopisa i periodičnih izdanja
Ostala izdavačka djelatnost
Izdavanje ostalih softvera
Snimanje i izdavanje zvučnih zapisa i muzike
Kompjutersko programiranje
Ostale usluge informacione tehnologije
Uslužne internet stranice (web portal)
Djelatnost novinskih agencija
Informacione uslužne djelatnosti na drugom mjestu nepomenute 
Kupovina i prodaja vlastitih nekretnina
Iznajmljivanje vlastitih ili iznajmljenih nekretnina i upravljanje njima 
Djelatnost agencija za nekretnine 
Upravljanje nekretninama uz naknadu 
Pravni poslovi
Računovodstveni, knjigovodstveni i revizorski poslovi i poresko savjetovanje 
Djelatnost komunikacija i odnosa s javnošću
Konsultantske aktivnosti u vezi sa poslovanjem i ostalim upravljanjem
Arhitektonska djelatnost
Inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje
Tehničko ispitivanje i analize
Djelatnost reklamnih agencija
Medijsko predstavljanje
Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnjenja
Specijalizovane dizajnerske djelatnosti
Fotografske usluge
Prevođenje i usluge tumača
Ostale stručne, naučne i tehničke djelatnosti
Veterinarska djelatnost
Iznajmljivanje i lizing automobila i lakih motornih vozila 
Iznajmljivanje i lizing kamiona 
Iznajmljivanje video-kaseta i kompakt-diskova 
Iznajmljivanje i lizing ostalih predmeta za ličnu upotrebu i 
upotrebu u domaćinstvu

47.82
47.89
47.91
47.99
49.31
49.32 
49.39
49.41
49.42
53.20
56.10
56.21
56.29
56.30
58.11
58.12
58.13
58.14
58.19
58.29
59.20 
62.01 
62.09 
63.12
63.91
63.99 
68.10
68.20
68.31
68.32
69.10
69.20
70.21
70.22
71.11
71.12
71.20
73.11
73.12
73.20
74.10
74.20
74.30
74.90 
75.00
77.11
77.12
77.22 
77.29

8



Iznajmljivanje I lizing poljoprivrednih mašina i opreme 
Iznajmljivanje i lizing mašina i opreme za građevinarstvo 
Iznajmljivanje i lizing kancelarijskih mašina i kancelarijske opreme 
( uključujući kompjutere)
Iznajmljivanje i lizing ostalih mašina, opreme i materijalnih dobara 
Lizing intelektualne svojine i sličnih proizvoda, izuzev autorskih prava 
Djelatnost agencija za zapošljavanje 
Djelatnost agencija za privremeno zapošljavanje 
Ostalo ustupanje Ijudskih resursa 
Djelatnost putničkih agencija 
Djelatnost tur-operatora
Ostale usluge rezervacije i djelatnosti povezane s njima 
Istražne djelatnosti 
Usluge redovnog čišćenja zgrada 
Kombinovane kancelarijsko-administrativne usluge
Fotokopiranje, pripremanje dokumenata i druga specijalizovana kancelarijska 
podrška
Djelatnost pozivnih centara 
Organizovanje sastanaka i sajmova 
Djelatnost agencija za naplatu potraživanja i kreditnih biroa 
Usluge pakovanja
Ostale uslužne aktivnosti podrške poslovanju 
Ostalo obrazovanje 
Umjetničko stvaralaštvo 
Kockanje i klađenje 
Djelatnost sportskih objekata 
Djelatnost fitnes klubova 
Ostale sportske djelatnosti 
Djelatnost zabavnih i tematskih parkova 
Ostale zabavne i rekreativne djelatnosti 
Popravka kompjutera i periferne opreme 
Popravka komunikacione opreme 
Popravka elektronskih aparata za široku upotrebu 
Popravka aparata za domaćinstvo i kućne i baštenske opreme 
Održavanje i popravka namještaja
Popravka ostalih ličnih predmeta i predmeta za domaćinstvo 
Pranje i hemijsko čišćenje tekstilnih i krznenih proizvoda 
Djelatnost frizerskih i kozmetičkih salona 
Ostale lične uslužne djelatnosti, na drugom mjestu nepomenute

Društvo će se baviti i spoljnotrgovinskim prometom i to;
Vršenjem spoljnotrgovinskog prometa,
Posredovanjem izmedju domaćih i stranih lica u kupovini i prodaji robe i usluga, 
Komisionim poslovima na području prometa roba i usluga,
Posebnim oblikom spoljnotrgovinskog prometa-kupovinom robe u inostranstvu 
radi prodaje u inostranstvu,
Kupovinom i uvozom robe radi ponovnog izvoza,
Konsignacioni poslovi,
Malogranični promet,
Međunarodna špedicija.

77.31
77.32
77.33

77.39
77.40
78.10
78.20
78.30
79.11
79.12 
79.90
80.30
81.21 
82.11 
82.19

82.20
82.30
82.91
82.92 
82.99 
85.59 
90.03 
92.00
93.11 
93.13 
93.19
93.21
93.29
95.11
95.12
95.21
95.22 
95.24
95.29 
96.01 
96.02 
96.09

9



• Zastupanjem stranih firmi u prometu roba i usluga,
• Zaključivanjem ugovora i obavljanjem i drugih poslova prometa roba i usluga u 

okviru djelatnosti upisanih u sudski registar.

Pretežna djelatnost Društva je: 46.90 Nespecijalizovana trgovina na veliko.

Član 4.
Odgovornost za obaveze

Društvo u pravnom prometu može da zaključuje ugovore i vrši druge poslove i 
radnje u okviru svoje pravne i poslovne sposobnosti i u prometu istupa u svoje ime 
i za svoj račun, u svoje ime i za tuđ račun i u tuđe ime i za tuđ račun.

Društvo odgovara za svoje obaveze cjelokupnom svojom imovinom. Vlasnici udjela 
(u daljem tekstu: osnivači) snose rizik poslovanja Društva do visine svog 
osnivačkog uloga.

Osnivači odgovaraju za obaveze Društva u slučajevima i pod uslovima 
propisanim Zakonom o privrednim društvima.

Osnivač Društva je utvrdio sljedeća prava i obaveze. Osnivač ima pravo ili obavezu
da:

• upravlja ili učestvuje u upravljanju poslovanjem Društva,
• učestvuje u raspodjeli dobiti srazmjerno svom udjelu u kapitalu,
• učestvuje u raspodjeli imovine Društva po njegovom prestanku.

Član 5.
Iznos početnog kapitala

Osnivač je za osnivanje i rad Društva obezbijedio novčani kapital u ukupnom 
iznosu od 2 532,25 eura.

Ako osnivač odluči dopunom ovog ugovora da je Društvu potreban obrtani kapital 
preko iznosa početnog kapitala, sredstva će biti obezbijeđena na sledeći način i u 
sledećem redosledu, osim ako osnivač drugačije ne odluči:

• iz nerasporedne dobiti;
• iz kredita osnivača srazmjerno njiegovom osnovnom ulogu;
• putem povećanja i uplate kapitala srazmjerno njegovom osnovnom ulogu. 

Za sve što posebno nije uređeno ovim Statutom u pogledu osnovnih uloga 
primjenjivaće se pozitivni propisi koji važe u Crnoj Gori.

Član 6.
Organizacija Društva

Organizacija Društva bliže se uređuje posebnim aktom koji donosi osnivač na 
predlog Izvršnog direktora.

Član 7.
Zastupanje Društva

Društvo zastupa i predstavlja Izvršni direktor. Pored Izvršnog direktora, Društvo 
mogu zastupati i druga lica koje odrede osnivači Društva.

10



Ćlan 8.
Organi Društva

Organi Društva su:
1. Osnivač Društva i
2. Izvršni direktor.

Osnivač i Izvršni direktor Društva čine upravu Društva. Izvršni direktor Društva 
može biti i osnivač Društva.
Osnivači Društva

Osnivači Društva
• donose Statut Društva, program rada i program razvoja Društva;
• postavljaju i razrješavaju Izvršnog direktora Društva;
• odiučuju o prmjeni firme i sjedišta Društva;
• daju uputstva i smjernice za rad Izvršnom direktoru;
• staraju se o urednoj i blagovremenoj izradi periodičnih izvještaja i donose 

godišnji obračun Društva;
• odlučuju 0 statusnim promjenama i promjenama odluka Društva, te prestanku 

rada Društva;
• vrše druge poslove određene Statutom Društva.

Osnivačima može pripadati nadoknada za rad.
Osnivači su saglasni da se sljedeće odluke donose jednoglasno:

• usvajanje odnosno izmjene Statuta Društva;
• postavljanje i razrješavanje Izvršnog direktora Društva;
• donošenje investicionih odluka;
• zaključivanje dugoročnih zajmova;
• povećanje ili smanjenje kapitala Društva;
• odobravanje bilansa imovine i bilansa uspjeha;
• svaka prodaja.zakup ili zamjena imovine Društva preko iznosa od 1.000,00 

EUR
• svaka druga odluka predviđena Statutom Društva.

Izvršni direktor
Izvršni direktor ima sljedeća ovlašćenja i obaveze:

• organizuje, uskladjuje, rukovodi procesom rada i poslovanjem Društva;
• odgovoran je za zakonitost rada Društva;
• raspoređuje radnike u skladu sa propisima;
• podnisi izvještaj o rezultatima poslovanja po periodnom ili godišnjem obračunu;
• stara se o zaštiti na radu
- potpisuje finansijska dokumenta;
• vrši druge poslove koji spadaju u domen rukovođenja Društva.

Član 9.
Izvršni direktor Društva je Vlajko Tomašević, zastupa Društvo u unutrašnjem i 

spoljnotrgovinskom prometu, bez ograničenja, u skladu sa Zakonom, Odlukom o 
osnivanju i ovim Statutom.

Clan 10.
Troškovi poslovanja i utvrđivanje i raspodjela dobiti

Troškovi poslovanja Društva biće za svaku godinu predviđeni i odobravani 
finansijskim planom Društva za predmetnu poslovnu godinu. Na kraju svake

11



poslovne godine Društvo je dužno da u roku utvrđenim Statutom Društva i u 
skladu sa važećim propisima sastavi završni račun.

Bilans imovine i bilans Društva, uključujući dio koji se odnosina dobit za 
raspodjelu, utvrđuje se prema važećim zakonima. Dobit za raspodjelu Društva 
utvrđuje se za svaku poslovnu godinu. Iz neto dobiti razdvaja se dio (koji utvrđuju 
osnivači) u rezervni fond i u neraspoređenu dobit. Preostali iznos predstavlja dobit 
za raspodjelu između osnivača, koja se vrši u srazmjeri sa njihovim udjelima u 
ukupnom kapitalu Društva.
Osnivači mogu odlučiti da dio dobiti za raspodjelu na koji strane imaju pravo 
reinvestiraju u Društva.

Član 11.
Kontrola aktivnosti Društva

Osnivači će u svako doba imati pravo da vrše uvid u djelatnost, pregledaju 
prostore i finansijsko polovanje Društva. Knjigovodstvene knjige i druga 
dokumentacija vodiće se prema važećim zakonima u vezi sa svakim poslom i biće 
u svako razumno vrijeme dostupna osnivačima. Svi osnivači imaju pravo da o 

trošku vrše nezavisnu kontrolu finansija Društva. Osnivači se mogusvom
dogovoriti da poslovanje Društva bude pregledano i revidovano i od strane 
priznate firme za izradu bilansa koju odrede.

Pondovi Društva;
Društvo može da ima rezervni fond. U rezervni fond svake godine od dobiti se 
unosi 5%, dok fond ne dostigne 10% ukupnog kapitala Društva. Rezervni fond 
upotrebljava se samo za pokrivanje gubitka.
Društvo može imati više rezervnih fondova saglasno zakonu ili odlukama osnivača.

Član 13.
Statusne promjene i promjene oblika Društva 

Prenos udjela
Ni jedan osnivač ne može prenijeti, zatožiti, opteretiti ili na drugi način otuđiti svoj 
udio u Društvu bilo kom drugom licu bez izričite pismene saglasnosti ostalih 
osnivača. Osnivači mogu jedan drugom ustupati svoje udjele, samo uz saglasnost 
ostalih osnivača. Udio se prenosi ugovorom u pismenom obliku.

Pravo preče kupovine udjela Društva za slučaj da Društvo odluči da poveća svoj 
kapital imaju osnivači.

Pravni sljedbenik ugovorne strane neposredno preuzima prava i obaveze iz 
Ugovora o osnivanju, uključujući i prava i obaveze u vezi sa rješavanjem sporova.

Statusne promiene
Društvo se može spojiti sa drugim Društvom (spajanje), podijeliti na dva ili više 
Društava (podjela) i promijeniti oblik (promjena oblika Društva). Spajanje, pripajanje 
i podjela Društva, vrši se saglasno odredbama Zakona o privrednim društvima. 
Odluku o statusnim promjenama Društva donose osnivači Društva na način utvrđen 
ovim Statutom.

12



Promiena oblika Društva
Društvo može promijeniti oblik u drugi oblik ako ispunjava uslove o snovanju oblika 
utvrđene Zakonom o privrednim društvima.
Odluku o promjeni oblika Društva donose osnivači, s tim da je, ako se promjenom 
oblika Društva mijenjaju utvrđena prava i obaveze članova Društva, za 
punovažnost te odluke o promjeni oblika Društva potrebna saglasnost svih članova 
Društva.

Član 14.
Nadležno pravo

Na sva pitanja koja se odnose na važenje, tumačenje ili izvršenje Ugovora o 
osnivanju i ovog Statuta biće primijenjeni važeći propisi u Crnoj Gori.

ČlanlS.
Postupak Izmjene Statuta I donošenje opštih akata

Statut je osnovni opšti akt Društva koji donose osnivači Društva. Predlog za 
izmjene i donošenje Statuta mogu dati:

1. Osnivači i
2. Izvršni direktor.

Druge opšte akte Društva donose osnivači Društva, izuzev opšteg akta o 
sostematizaciji radnih mjesta koji donosi Izvršni direktor u skladu sa zakonskim 
propisima koji regulišu radne odnose.
Drugi opšti akti Društva moraju biti u saglasnosti sa Statutom i Ugovorom o 
osnivanju. Pojedinačni akti koje donose organi i ovlašćeni pojedinci u Društvu 
moraju biti u skladu sa odgovarajućim opštim aktima Društva.

Članie.
Prelazne I završne odredbe

Za sve što nije regulisano ovim Statutom primjenjivaće se zakonski i podzakonski 
akti koji važe u Crnoj Gori.
Ovaj Statut stupa na snagu odmah nakon upisa osnivanja Društva u Registar 
Privrednog suda u Podgorici.

Ostala opšta akta Društva stupaju na snagu sedmog dana od dana donošenja.

NIVAČ,

13




